

روابط عمومی و تبلیغات



www.tabriz.ir/www.shahryarnews.net



گزارش شهر



www.tabriz.ir/www.shahryarnews.net

گزارش شهر



تبریز، میزبان ارزروم

سفر هیأت عالی‌رتبه ۵۰ نفری مرکب از قائم مقام شهردار، روسای دانشگاه‌ها، رییس اتاق بازرگانی و دیگر مسوولان بلندپایه، فرهیختگان، تجار و بازرگانان ارزروم ترکیه به تبریز را که در راستای توسعه و تحکیم روابط و مناسبات دوجانبه به ویژه نهایی کردن موضوع تفاهم‌نامه خواهرخواندگی این دو شهر انجام گرفت، شاید بتوان مهم‌ترین و بزرگ‌ترین رویداد و اتفاق مدیریت شهری تبریز دانست که البته نتایج و بازخوردهای مثبت و اثربخشی نیز در پی داشت.

در این سفر سه روزه، علاوه بر برپایی نشست‌ها و دیدارهای کاری میان مسوولان ارشد دوشهر تبریز و ارزروم، مرکز فرهنگی هنری ارزروم در تبریز افتتاح و بازدیدهای مختلفی از اماکن تاریخی و دیدنی تبریز انجام گرفت.



www.tabriz.ir/www.shahryarnews.net

گزارش شهر

تولد هفته‌های فرهنگی تبریز و ارزروم

شهردار تبریز در دیدار خود با قائم مقام شهردار ارزروم و کاروان فرهنگی این شهر تعاملات و مراودات فرهنگی و اجتماعی بین ملت‌ها و کشورها و نیز تلاش برای توسعه این قبیل روابط را زمینه‌ساز انتقال پیام صلح و دوستی در جهان دانست.

شهردار تبریز در ادامه با اشاره به خواهرخواندگی تبریز و ارزروم دوشهر بزرگ هستند که با داشتن فرهنگ و زبان مشترک می‌توانند الگوی خوبی برای صدور پیام دوستی و صلح به جهانیان باشند.

شهردار تبریز گفت: یکی از محورهای مهم و اصلی قرارداد خواهرخواندگی این دوشهر برگزاری هفته فرهنگی این شهر در ارزروم ترکیه است که مدیریت شهری تبریز برای تحقق این برنامه تلاش می‌کند.

مهندس نوین در عین حال با تأکید بر لزوم گسترش روابط کشورهای ایران و ترکیه، این مهم را خواسته روسای جمهور دو کشور دانست و گفت: مدیریت شهری تبریز تلاش جدی در راستای تحقق اهداف دولت‌های ایران و ترکیه دارد.



www.tabriz.ir/www.shahryamews.net

گزارش‌نشر



استاندار آذربایجان شرقی:

شکوفایی تعاملات و روابط دوجانبه

استاندار آذربایجان شرقی نیز در این دیدارها طی سخنانی گفت: ظرفیت‌های بالقوه بسیاری برای توسعه روابط و همکاری‌های متقابل میان ارزروم و تبریز وجود دارد و این ظرفیت‌ها در حال شکوفایی است.

دکتر بیگی در آئین هم‌نوایی ارزروم و تبریز با اعلام این مطلب از عزم جدی مدیریت استان و دیگر مسوولان آذربایجان شرقی و مدیریت شهری تبریز برای تقویت و گسترش همکاری‌های تجاری، اقتصادی، فرهنگی، گردشگری، سرمایه‌گذاری و دیگر همکاری‌ها با شهرهای مختلف کشور ترکیه خبر داد و افزود: این هدف در راستای هم‌افزایی متقابل و استفاده از ظرفیت‌های بالقوه دو طرف در حال پی‌گیری است.

قائم‌مقام شهردار ارزروم:

زیبایی‌های تبریز محصول مدیریت قوی

در این دیدار ایوب تاولاش اوغلو قائم‌مقام شهردار ارزروم ترکیه نیز زیبایی‌های شهر تبریز را سندی دال بر حاکمیت مدیریت قوی در این شهر دانست و گفت: در بدو ورود به تبریز شاهد زیبایی‌های متعددی در این شهر بودم و نورپردازی‌های چشمگیر، تمیزی و تنظیف‌شهر، مبلمان شهری مدرن و ساختمان‌ها و ابنیه مدرن و جدید از جمله جلوه‌های زیبای موجود در شهر تبریز به‌شمار می‌رود و این همه زیبایی نشان از مدیریت قوی شهردار تبریز بر شهر دارد.

وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به سابقه تاریخی ارزروم افزود: این شهر امروزه یک شهر آموزشی است و دانشگاه‌های بزرگی در این شهر فعال هستند و ۶۱ هزار دانشجو در این شهر مشغول به تحصیل می‌باشند.

تاولاش اوغلو همچنین از تحصیل تعداد قابل توجهی از دانشجویان ایرانی در دانشگاه‌های این شهر خبر داد و گفت: ۸۵۰ دانشجوی ایرانی در ارزروم مشغول به تحصیل هستند و خدمات آموزشی به این شهروندان ایرانی ارائه می‌شود.

وی در عین حال از نامگذاری منطقه‌ای در ارزروم به نام درب تبریز خبر داد و گفت: ساخت و سازهای جدیدی در منطقه درب تبریز و مسجد دو مناره در حال انجام است و یکی از بازارهای احداثی در این منطقه نیز به نام بازار تبریز نام‌گذاری شده است.

رییس اتاق بازرگانی ارزروم:

تبریز دروازه تجارت و بازرگانی ایران به اروپاست

در بخش دیگری از این دیدار سلیم اوزاکان رییس اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ارزروم نیز از تبریز به عنوان دروازه تجارت و بازرگانی ایران به اروپا یاد کرد. وی گفت: تبریز از گذشته‌های دور به جهت قرار گرفتن در مسیر جاده ابریشم به عنوان شاهراه تجارت و بازرگانی سده‌های گذشته، از نقشی بی‌بدیل و جایگاهی مهم در تجارت منطقه برخوردار بوده و توانسته است به عنوان دروازه تجارت ایران به اروپا و بالعکس، سهم مهمی در مبادلات اقتصادی، تجاری و بازرگانی کشورهای منطقه و بالاتر از آن اروپا ایفا نماید.

رئیس اتاق بازرگانی و صنایع و معادن تبریز :

شهرداری عامل توسعه روابط خارجی تبریز

رئیس اتاق بازرگانی و صنایع و معادن تبریز هم در دیدار با مسوولان ارشد ارزروم در سخنان کوتاهی گفت: به همت شهرداری، زمینه‌های مختلف سرمایه‌گذاری خارجی در شهر تبریز فراهم شده است.

حاج رحیم صادقیان د افزود: خوشبختانه در سال‌های اخیر با تمهیدات و اقدامات شهرداری تبریز زمینه‌های سرمایه‌گذاری در شهر تبریز در همه بخش‌ها فراهم شده و امیدواریم بتوانیم بیش از گذشته شاهد سرمایه‌گذاری تجار و بازرگانان کشور ترکیه در این شهر باشیم.

وی تاکید کرد: ما با کشور ترکیه اشتراکات فراوانی به لحاظ اعتقادات مذهبی، فرهنگی و زبانی داریم و در سایه این اشتراکات می‌توانیم شاهد حضور سرمایه‌گذاران ترکیه‌ای و تعامل بین این کشورها باشیم.

معاون دانشگاه آتا ترک ارزروم:

آماده مبادلات علمی و دانشگاهی با تبریز هستیم

معاون دانشگاه آتا ترک ارزروم هم از آمادگی این دانشگاه برای گسترش و توسعه مبادلات علمی و دانشگاهی با تبریز خبر داد.

پروفسور فخرالدین گورکماز در دیدار با شهردار تبریز، مبادلات علمی و دانشگاهی را زمینه‌ساز نزدیکی و همکاری‌های علمی هر چه بیشتر و نیز بهره‌مندی از دانش و توان فنی و علمی دو طرف در تعاملات اجتماعی دو کشور ارزیابی و خاطرنشان کرد: دانشگاه آتا ترک ارزروم به عنوان یکی از مهم‌ترین دانشگاه‌های ترکیه با ۷۰ هزار دانشجو که ۸۵۰ نفر از آن‌ها را دانشجویان ایرانی تشکیل می‌دهند این آمادگی را دارد تا با تحقق مبادلات علمی و دانشگاهی، راهی نو در تعاملات این بخش بین دانشگاه‌های تبریز باز کند.

وی در بخش دیگری از سخنان خود مبادله دانشجو، مبادله هیأت‌های علمی و دانشگاهی، برگزاری سمینارها، کنفرانس‌ها و همایش‌های مشترک و انتقال تجربیات و دانش علمی را از جمله راهکارهای موثر در تحقق این اهداف برشمرد.

رییس شورای شهر ارزروم ترکیه:

عزم جدی برای تحکیم روابط دوجانبه

رییس شورای شهر ارزروم ترکیه از جدیت شورای این شهر برای تقویت و تحکیم روابط با تبریز در قالب قرارداد خواهرخواندگی میان دوشهر خبر داد.

طیب‌گون گور در دیدار با مهندس نوین شهردار تبریز با اعلام این مطلب افزود: توسعه و تحکیم روابط تجاری، فرهنگی، اقتصادی، گردشگری و علمی میان شهرهای تبریز و ارزروم جز در قالب تفاهم‌نامه خواهرخواندگی متعقد میان دو طرف امکان‌پذیر نیست و شورای شهر ارزروم این هدف را با جدیت دنبال خواهد کرد.

رییس شورای شهر ارزروم در بخش دیگری از سخنان خود با اعلام این‌که شهر تبریز در قلب مردم و مسوولان ارزروم قرار دارد خاطرنشان کرد: از هیچ کوششی برای گسترش روابط دوجانبه با تبریز فروگذار نخواهیم کرد.

اهدای هدیه ویژه شهردار ارزروم به شهردار تبریز

در حاشیه این سفر مهم، هدیه ویژه شهردار ارزروم ترکیه، توسط ایوب تاو لاش اوغلو، قائم مقام این شهرداری به مهندس نوین شهردار تبریز اهدا شد. هدیه ویژه احمد کوچوکلر شهردار ارزروم ترکیه در دیدار قائم مقام وی با مهندس نوین به شهردار تبریز اهدا شد.

در این دیدار همچنین هدایایی از سوی انجمن خبرنگاران، اتاق بازرگانی و صنایع معادن، دانشگاه آتاترک، نخبگان و دیگر اعضای کاروان فرهنگی و مدیریتی ارزروم ترکیه به مهندس نوین شهردار تبریز اهدا گردید.

بازدید هیأت ارزرومی از آثار تاریخی تبریز

اعضای هیأت عالی رتبه ارزرومی در حاشیه سفر کاری خود به تبریز از اماکن تاریخی و دیدنی تبریز بازدید کردند.

قائم مقام شهردار ارزروم، رییس شورای شهر، رییس اتاق بازرگانی و صنایع و معادن، معاون دانشگاه آتاترک ارزروم و گروهی از نخبگان این شهر پس از انجام دیدارهای کاری خود با شهردار و اعضای شورای اسلامی شهر تبریز از اماکن دیدنی و تاریخی این شهر از جمله خانه موزه استاد شهریار، موزه سنجش، مقبره الشعرا، دانشکده معماری، ارک علی شاه، حمام تاریخی نوبر، عابر گذر تاریخی تربیت، بازار تبریز و دیگر اماکن تاریخی بازدید کردند.

آیین هم نوایی مذهبی گروه درگاه با مدح پیامبر (ص) و ائمه اطهار (ع)

گروه هنری درگاه که در قالب کاروان فرهنگی و هنری استان ارزروم ترکیه به تبریز سفر کرده بود، در آخرین روز این سفر و در حضور شهردار تبریز، استاندار آذربایجان شرقی، مقامات عالی رتبه ارزرومی و جمعی از شهروندان تبریزی به هنرنمایی و هم نوایی آئینی و مذهبی در تالار اندیشه شهرداری تبریز پرداخت. در این مراسم گروه چهار نفره درگاه با اجرای قطعات موسیقی در مدح و منقبت پیامبر اکرم (ص) و ائمه اطهار (ع)، شور و حالی معنوی به مراسم بخشیدند.

اعضای گروه هنری درگاه در برنامه خود با اجرای قطعاتی در توصیف جایگاه و شأن والای حضرت محمد (ص) و وصایا و احادیث آن حضرت، مدح مولی متقیان علی (ع)، ذکر مصیبت واقعه عاشورا و مصائب امام حسین (ع) و نیز شأن و مقام آسمانی حضرت فاطمه (س)، ارادت و وفاداری خود به اهل بیت عصمت و طهارت نشان دادند. این گروه همچنین با اجرای دو قطعه موسیقی سنتی به زبان فارسی، حاضرین در تالار اندیشه را به وجد آوردند.

خاترنشان می شود هنرنمایی این گروه با استقبال گسترده شهروندان تبریزی مواجه گردید.





دیدار خداحافظی سرکنسول ترکیه با شهردار تبریز

سرکنسول سابق ترکیه در تبریز، در پایان دوران مسوولیت دوساله خود با مهندس نوین شهردار تبریز دیدار کرد. یونس بلد که دوسال به عنوان سرکنسول کشور ترکیه در تبریز عهده دار مسوولیت بود، پس از دیدار با مهندس نوین تبریز را به مقصد ترکیه ترک کرد. گفتنی است در دوران مسوولیت یونس بلد به عنوان سرکنسول ترکیه در تبریز، روابط فرهنگی، تجاری، علمی، گردشگری و اقتصادی تبریز با کشور ترکیه رشد قابل توجهی داشت و هیأت‌های فرهنگی، تجاری و کاری متعددی از کشور ترکیه در این مدت وارد تبریز شدند. سفر عبدالله گل رییس جمهور ترکیه به تبریز از جمله مهم ترین اتفاقات دوران سرکنسولی یونس بلد در تبریز بود.

www.tabriz.ir/www.shahryarnews.net

گزارش شهر

۱۴



شهردار تبریز شهروند افتخاری ارزروم شد

متن لوح شهروند افتخاری شهردار تبریز بدین شرح است:

جناب آقای علیرضا نوین

شهردار محترم کلانشهر تبریز

به پاس زحمات صادقانه و بی نظیر حضرتعالی در جهت برقراری رابطه خواهرخواندگی بین دوشهر ارزروم و تبریز از شهرهای برجسته دوکشور دوست و همسایه (جمهوری ترکیه و جمهوری اسلامی ایران)، بر اساس مصوبه شماره ۱۵۲ مورخه ۱۳۰۶۰۲۰۱۲ مجلس کلانشهر ارزروم، اعطای شهروند افتخاری ارزروم به آن مقام محترم به اتفاق آراء به تصویب رسید.

احمد کوچوکالر

شهردار کلانشهر ارزروم

همزمان با گشایش دفتر فرهنگی شهرداری تبریز در شهر ارزروم ترکیه، شهردار تبریز نیز با حکم شهردار ارزروم، به عنوان شهروند افتخاری شهر ارزروم ترکیه برگزیده شد.

در این مراسم سرکنسول ایران در ارزروم، شهردار ارزروم، جمعی از مسولان سیاسی و مدنی، اعضای شورای شهر، نمایندگان مجلس محلی استان، اساتید دانشگاه‌های ارزروم، نمایندگان از رادیو و تلویزیون منطقه‌ای شرق ترکیه، مقامات عالی رتبه ارزروم، روزنامه نگاران و اصحاب رسانه‌های مکتوب و اینترنتی حضور داشتند.

افتتاح مرکز فرهنگی شهرداری تبریز در ارزروم

با حضور مهندس نوین شهردار تبریز دفتر فرهنگی شهرداری تبریز در شهر ارزروم ترکیه افتتاح شد. در مراسم گشایش این که همزمان با سی و چهارمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی ایران برگزار گردید سرکنسول ایران در ارزروم، شهردار ارزروم، جمعی از مسولان سیاسی و مدنی، اعضای شورای شهر، نمایندگان مجلس محلی استان، اساتید دانشگاه‌های ارزروم، نمایندگان از رادیو و تلویزیون منطقه‌ای شرق ترکیه، مقامات عالی رتبه ارزروم، روزنامه نگاران و اصحاب رسانه‌های مکتوب و اینترنتی حضور داشتند.



سخنرانی شهردار تبریز در پارلمان محلی ارزروم

همه جانبه می‌باشند ابراز امیدواری کرد در آینده نزدیک روابط و مناسبات شهرهای تبریز و ارزروم در تمامی حوزه‌ها بیش از گذشته توسعه یابد. شهردار تبریز همچنین افتتاح مرکز فرهنگی شهرداری ارزروم در تبریز را کامی‌بلند و البته مهم در راستای تقویت همکاری‌های دوجانبه ارزیابی و تاکید کرد: تلاش برای توسعه و تحکیم روابط در فضای دولت شهرها از جمله اهداف مدیریت شهری تبریز طی سال‌های اخیر بوده و در این میان برنامه ریزی برای عقد تفاهم نامه خواهرخواندگی میان شهرهای تبریز و ارزروم و نیز راه‌اندازی مرکز فعالیت‌های فرهنگی این شهر در تبریز به عنوان بخشی از مهم‌ترین اقدامات در دستور کار دو طرف قرار داشت.

مهندس نوین که در حاشیه آئین گشایش دفتر فرهنگی شهرداری تبریز در ارزروم، در پارلمان محلی این شهر حاضر شده بود در جمع نمایندگان مردم ارزروم در این پارلمان گفت: شهرهای تبریز و ارزروم از قرن‌ها پیش مراودات و همکاری‌های مشترکی در حوزه‌ها و بخش‌های مختلف دارند و در گذشته دیرین این دو شهر شاهد تعاملات و مناسبات جدی در بخش‌هایی چون همکاری‌های فرهنگی، هنری، اقتصادی، بازرگانی، تبادل دانشجو و گردشگر هستیم.

شهردار تبریز همچنین با اعلام این که شهرهای تبریز و ارزروم به عنوان خواهرخوانده‌های آسیایی و هم‌کیش به دنبال اتحاد و تقویت همکاری‌های



دیدار شهردار تبریز با سفیر تاجیکستان در ایران

در این دیدار که به منظور تسریع اجرای محورهای تفاهم نامه خواهرخواندگی این دو شهر انجام گرفت موضوعاتی چون برپایی شب شعر تاجیکستان در تبریز، تلاش‌های دو جانبه برای برقراری خط هوایی میان تبریز و شهر خجند تاجیکستان، تبادل گروه‌های فرهنگی و هنری، تورهای گردشگری و نیز سرمایه‌گذاری‌های دو جانبه به منظور نزدیکی هر چه بیشتر دوشهر و شهر وندان تبریزی و تاجیکستانی مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.

در این دیدار دولت حاتم‌اف سفیر تاجیکستان در ایران، از عزم جدی و مسوولانه خود برای پی‌گیری پیش‌نیازهای تحکیم روابط و همکاری‌های دو جانبه در آینده نزدیک خبر داد.

www.tabriz.ir/www.shahryarnews.net



دیدار هیأت دوستی ایران و تاجیکستان با شهردار تبریز

با هدف توسعه و تعمیق روابط و همکاری‌های دوجانبه هیأت عالی رتبه دوستی و فرهنگی تاجیکستانی با مهندس نوین شهردار تبریز دیدار و گفت‌وگو کرد. در این دیدار دکتر سعد خیراللهاف عضو پارلمان عالی تاجیکستان و رییس انجمن دوستی این کشور با دیگر کشورهای جهان، پروفیسور میرزا ملا احمد اف رییس انجمن دوستی تاجیکستان با ایران و معاون آکادمی علوم این کشور و نیز دکتر شبستری رییس انجمن دوستی ایران و تاجیکستان ضمن دیدار با شهردار تبریز بر لزوم تقویت و توسعه روابط دوجانبه میان شهرهای دوشنبه و خجند تاجیکستان با تبریز در قالب قرارداد خواهرخواندگی این دوشهر تأکید کردند. شهردار تبریز در این دیدار طی سخنانی با اعلام این‌که تبریز به عنوان پیشگام بسیاری از حرکت‌ها و جریان‌های تاریخی فرهنگی و اجتماعی دهه‌ها و قرن‌های اخیر ایران، در برپایی هفته‌های فرهنگی در شهرهای کشور و خارج از کشور نیز پیشگام شده است، افزود: برپایی هفته فرهنگی تبریز در تاجیکستان فرصتی مناسب برای معرفی و شناساندن جایگاه، تاریخی و هویت فرهنگی تبریز و آذربایجان به مردم خجند و دوشنبه در کشور تاجیکستان بود که این برنامه با اقبال عمومی شهروندان تاجیکی مواجه شد.

وی در عین حال تصریح کرد: بر اساس توافق و برنامه‌ریزی‌های انجام یافته تلاش می‌کنیم هفته فرهنگی تاجیکستان در تبریز را نیز در سال آینده برگزار نماییم. مهندس نوین در ادامه خطاب به رییس انجمن دوستی تاجیکستان با کشورهای جهان خواستار تلاش‌های دوجانبه برای برقراری خط هوایی میان تبریز و شهر خجند تاجیکستان، تبادل گروه‌های فرهنگی و هنری، تورهای گردشگری و نیز سرمایه‌گذاری‌های دوجانبه به منظور نزدیکی هرچه بیشتر دوشهر و شهروندان تبریزی و تاجیکستانی شد.

در این دیدار سعد خیراللهاف نیز طی سخنان کوتاهی با ابراز خرسندی از حضور در تبریز، از عزم جدی و مسوولانه خود برای پی‌گیری پیش‌نیازهای تحکیم روابط و همکاری‌های دوجانبه در آینده نزدیک خبر داد.

کاشت درخت دوستی تبریز و تاجیکستان

با حضور اعضای هیأت دوستی ایران و تاجیکستان و مقامات بلند پایه تبریزی و تاجیکی، درخت دوستی تبریز و تاجیکستان در جوار بوستان باغمیشه کاشته شد. در حاشیه آئین کلنگ‌زنی بلوار دو کمال که با حضور دکتر سعد خیرالله اف عضو پارلمان عالی تاجیکستان و رییس انجمن دوستی این کشور با دیگر کشورهای جهان، پروفیسور میرزا ملا احمد اف رییس انجمن دوستی تاجیکستان با ایران و معاون آکادمی علوم این کشور، دکتر شبستری رییس انجمن دوستی ایران و تاجیکستان، مهندس نوین شهردار تبریز، دکتر شبیری آذر عضو شورای اسلامی شهر، مهندس وحیدی مهر معاون اجتماعی فرهنگی شهرداری و مهندس هوشیار شهردار منطقه پنج تبریز برگزار گردید، دو اصله درخت به عنوان نمادهای دوستی شهرهای تبریز و خجند و دوشنبه توسط مقامات دو طرف در جوار بوستان باغمیشه کاشته شد.



www.tabriz.ir www.shahryarnews.net

۱۹

گزارش شهر



تبریز حق دوستی را برای تاجیکستان ادا کرده است

www.tabriz.ir/www.shahryamews.net

گزارش شهر

۲۰

رئیس انجمن دوستی تاجیکستان و کشورهای جهان گفت: تبریز و مسوولان این شهر، حق برادری و دوستی را در مورد تاجیکستان و مردم این کشور ادا کرده است.

دکتر سعد خیرالله اف که در رأس هیأتی عالی رتبه و به منظور دیدار و گفت و گو با شهردار تبریز و نیز شرکت در آئین کلنگ زنی بلوار دوکمال به تبریز سفر کرده بود با اعلام این مطلب افزود: بر خلاف مضمون شعرهای کمال خجندی که عنوان کرده است خود و شهرش خجند غریب و گمنام بوده اند، تبریز و تبریزیان نشان داده اند که حق مطلب را در مورد این شاعر بزرگ و نامی و نیز زادگاه او و کشورش به درستی و به کمال ادا کرده اند و تاجیکستان و کمال به هیچ وجه در تبریز و ایران ناشناخته و غریب نیستند. وی در عین حال از خدمات و تلاش های شهردار تبریز در تحکیم پیوندهای فرهنگی و تاریخی دو کشور قدردانی کرد.



رئیس انجمن دوستی ایران و تاجیکستان، از این دو کشور تحت نام دو کشور هم‌پیوند و برادر در اعماق تاریخ یاد کرد. دکتر شبستری که در آئین کلنگ‌زنی بلوار دو کمال سخن می‌گفت با اعلام این مطلب افزود: تاجیکستان امروز، بخشی از ایران قدیم به شمار می‌رود و همین قرابت و پیوند دیرین فرهنگی، دینی و تاریخی میان ملت‌های این دو کشور، بستر مناسبی برای توسعه و تعمیق روابط دو جانبه فرهنگی و گردشگری است.

دکتر شبستری در بخش دیگری از سخنان خود هدف از سفر هیأت دوستی تاجیکستان به ایران و تبریز را تلاش برای تعمیق و تحکیم روابط دو جانبه میان مسوولان و مردم دو کشور اعلام و خاطرنشان کرد: این هیأت در سفر اخیر خود به ایران از شهرهای تبریز، اصفهان و شیراز دیدن کرده و از نزدیک به فرهنگ و آداب و رسوم ایران آشنا شده‌اند.

وی در عین حال از تبریز به عنوان مناسب‌ترین و مهم‌ترین شهر ایران برای توسعه روابط دو جانبه یاد و خاطرنشان کرد: روابط دیرین تاریخی، وجود آرامگاه کمال خجندی در تبریز و معروفیت و شهرت تبریز در کشور تاجیکستان از جمله دلایل و الزامات توسعه روابط دو جانبه است که خوشبختانه این هدف با برقراری روابط خواهرخواندگی و نیز برپایی هفته فرهنگی تبریز در خجند و دوشنبه تاجیکستان محقق شده است.

ایران و تاجیکستان دو کشور هم‌پیوند و برادرند

www.tabriz.ir / www.shahryarnews.net



حضور هیئت عالی رتبه شهرداری تبریز در مجمع شهرداران آسیایی

شهرداری تبریز، به عضویت رسمی مجمع شهرداران آسیایی پیوست.

این مجمع وظیفه ایجاد و توسعه روابط کاری کلان در سطح مدیریت‌های شهری میان شهرهای آسیایی را دارد و شهرداری تبریز با هدف استفاده و بهره‌گیری از تجارب مدیریتی و نیز پیشرفت‌های شهرهای بزرگ آسیایی در حوزه مدیریت شهری به عضویت رسمی این مجمع درآمده است.

اخیرا هیئتی عالی رتبه از شهرداری تبریز، در مجمع شهرداران آسیایی که در شهر بانکوک تایلند برگزار گردید، حضور یافتند.



«ماگیلف بلاروس» خواهر خوانده جدید تبریز

درسفر هیئت عالی رتبه آذربایجان شرقی مرکب از مدیریت ارشد استان و جمعی از مدیران شهری تبریز به بلاروس، تفاهم نامه خواهرخواندگی شهرهای تبریز ایران و ماگیلف بلاروس به امضای مسوولان ارشد شهرهای مذکور رسید.
این تفاهم نامه به امضای دکتر رسول درسرخوان، سخنگوی شورای اسلامی شهر تبریز، به نمایندگی از مهندس نوین، شهردار کلانشهر تبریز و شهردار ماگیلف رسید.



عضویت شهرداری در سازمان پایتخت‌ها و شهرهای اسلامی

دفتر مرکزی (OICQ) در مکه و شهر جده عربستان سعودی است و این سازمان هیچ‌گونه فعالیت سیاسی ندارد.

۱۴۱ پایتخت و شهر از ۵۴ کشور عضو سازمان کنفرانس اسلامی و از چهار قاره آسیا، آفریقا، اروپا و آمریکای جنوبی اعضای این سازمان را تشکیل می‌دهند.

همکاری هر چه بیشتر اعضا، حفاظت از میراث فرهنگی و معنوی پایتخت‌ها و شهرهای اسلامی، تلاش در راستای ارتقا استانداردهای توسعه و عمران، خدمات رفاهی شهرداری در شهرها و پایتخت‌های عضو و تلاش برای ایجاد و توسعه معیارها، سیستم‌ها و برنامه‌های شهری که می‌توانند به رشد و پیشرفت اعضا و نیز در ارتقا وضعیت‌های شهری، زیست محیطی، فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی آنان کمک نمایند بخشی از اهداف این سازمان است.

با تصویب شورای اسلامی شهر، شهرداری تبریز به عضویت سازمان پایتخت‌ها و شهرهای اسلامی درآمد.

این عضویت به منظور بهره‌برداری از ظرفیت‌ها و اهداف و فعالیت‌های سازمان پایتخت‌ها و شهرهای اسلامی (OICQ) که یک سازمان غیردولتی و وابسته به سازمان همکاری‌های اسلامی (OIC) انجام گرفته است.

سازمان پایتخت‌ها و شهرهای اسلامی یک سازمان بین‌المللی غیردولتی و غیرانتفاعی می‌باشد که در سال ۱۴۰۰ هجری قمری تأسیس شده و یکی از اعضای وابسته به سازمان کنفرانس اسلامی است.

سازمان پایتخت‌ها و شهرهای اسلامی (OICQ) در امور هیچ دولتی دخالت نمی‌کند و فعالیت‌های این سازمان در چارچوب توسعه پایدار برای اسکان بشر متمرکز شده است.

میزبانی از جغرافی دانان جهان اسلام

این کنفرانس علمی بود. همچنین بیداری اسلامی و کشورهای مسلمان منطقه از مهم ترین محورهای فکری این کنگره به شمار می رود. تبادل آخرین دستاوردهای علوم جغرافیایی بین محققان داخلی و خارجی، استفاده از دانش و تجربه تنورسین های بین المللی، زمینه سازی برای ارتقاء سطح علم جغرافیا در کشورهای اسلامی، بومی سازی تئوری های غربی و استفاده از ایده های نو و علمی ساختن آنها برای بهبود وضعیت جغرافیایی کشورهای اسلامی از جمله اهداف برگزاری این کنگره به شمار می رفت.

پنجمین کنگره بین المللی جغرافی دانان جهان اسلام که با حضور دکتر محسن رضایی دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام، معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست کشور، شهردار تبریز، اعضای شورای اسلامی شهر و چهره های سیاسی، علمی و دانشگاهی در تالار وحدت دانشگاه تبریز برگزار گردید، از جمله مهم ترین رویدادهای علمی تبریز در سال جاری بود که با مشارکت شهرداری این شهر برگزار شد.

جغرافیای سیاسی و نظامی، جغرافیای انسانی و شهری، جغرافیای طبیعی، جغرافیای فرهنگی و فن آوری و دریاچه ارومیه محورهای اصلی





بازدید رییس بازرسی کل کشور از مترو

رئیس سازمان بازرسی کل کشور در سفر خرداد ماه امسال خود به تبریز، از مراحل اجرایی قطار شهری و بخش‌های مختلف آن بازدید کرد.

حجت الاسلام والمسلمین پورمحمدی در این بازدید که مهندس نوین شهردار تبریز نیز وی و هیأت همراه را همراهی می‌کرد، از نزدیک در جریان روند ساخت و تجهیز خط اول قطار شهری تبریز و ایستگاه‌ها و بخش‌های مختلف آن قرار گرفت.

تونل عمیق و شفت ۷ واقع در فلکه دانشگاه تبریز، دستگاه حفاری MBT سبلان و برخی ایستگاه‌های واقع در مسیر خط اول، از جمله بخش‌های پروژه عظیم قطار شهری تبریز بودند که مورد بازدید رئیس سازمان بازرسی کل کشور و هیأت همراه وی قرار گرفتند.

www.tak.ir/www.shahryarnews.net

انتقال تجربیات مدیریت شهری به اردبیل

سفر شهردار و معاونین شهرداری اردبیل به تبریز و دیدار این هیأت با مهندس نوین شهردار تبریز یکی از دیدارهای کاری مهم مدیران شهری تبریز در سال جاری بود.

مهندس صدیف پدري که در رأس هیأتی مرکب از معاونین و شهرداران مناطق شهر اردبیل و به منظور تبادل نظر و کسب تجربیات مدیریتی در حوزه مدیریت شهری به تبریز سفر کرده بود، در حالی با مهندس نوین دیدار و گفت و گو کرد که طی سالهای اخیر، شهر تبریز به لحاظ پیشرفت‌های عمرانی، محل رفت و آمد و بازدید مدیران شهری کشور بوده است.

بازدید از طرح‌ها و پروژه‌های عمرانی، خدماتی و سرمایه‌گذاری شهرداری تبریز، برگزاری نشست‌های تخصصی و کاری در حوزه‌های مختلف در سطح معاونین شهرداری‌های اردبیل و تبریز و تلاش برای تشکیل کارگروه‌های مشترک همکاری از جمله اهداف و برنامه‌های سفر دو روزه شهردار اردبیل و معاونین وی بود.



تبریز، الگوی مدیریت شهری اراک

دیدار رییس و اعضای شورای اسلامی شهر اراک با شهردار تبریز، از دیگر برنامه‌ها و دیدارهای کاری شهردار تبریز در سال جاری بوده است. دکتر کاظمی رییس شورای اسلامی شهر اراک خرداد ماه امسال به همراه ۵ عضو دیگر این شورا و نیز چند تن از مدیران شهرداری این شهر جهت بازدید از طرح‌ها و پروژه‌های عمرانی خدماتی تبریز و نیز دیدار با مسوولان و مدیران شهری این شهر به تبریز سفر کرده بود. رییس و اعضای شورای اسلامی شهر اراک طی سه روز حضور خود در تبریز از طرح‌ها و پروژه‌های مهم و بزرگ در دست اجرای شهرداری تبریز بازدید و از نزدیک با روند اجرای این طرح‌ها آشنا شدند. این عده همچنین دیدارهای کاری با برخی مدیران شهری تبریز و نیز اعضای شورای شهر برگزار کردند.





دهمین نشست معاونین و مدیران برنامه ریزی کلان شهرهای کشور

دهمین نشست معاونین و مدیران برنامه ریزی کلان شهرهای کشور، در تبریز و به میزبانی شهرداری برگزار گردید. این نشست با حضور معاونین و مدیران شهرداری های تبریز، ارومیه، اصفهان، اهواز، تهران، رشت، زاهدان، شیراز، قم، کرج، کرمان، کرمانشاه، مشهد و همدان و با هدف تبادل نظر و انتقال تجربیات مدیریتی در این حوزه برگزار شد.

ارایه راهکارها و بحث و تبادل نظر در خصوص شرایط و روش های اداره خردمندان و مردمی شهرها، بررسی راه های دستیابی به درآمدهای پایدار و منابع مالی جدید برای شهرداری ها و تلاش برای استفاده از ظرفیت های فراپورس از مهم ترین محورهای کاری این نشست بود.



نشست‌های مشترک مدیریت استان با مدیران شهری

برگزاری مداوم و ماهانه نشست‌های کاری و تخصصی مدیران شهرداری با مدیریت استان و دستگاه‌های اجرایی از جمله مهم‌ترین و اثربخش‌ترین جلسات و نشست‌های کاری به شمار می‌رود که طی سال جاری و به ریاست استاندار آذربایجان شرقی و با حضور شهردار تبریز، رئیس شورای اسلامی شهر و مدیران و روسای دستگاه‌های اجرایی استان و شهرستان در مناطق دهگانه شهرداری تبریز انجام پذیرفته و خروجی آن پی‌گیری و حل مشکلات شهرداری تبریز و نیز صدور دستورات لازم و راهگشا از سوی استاندار آذربایجان شرقی به دستگاه‌های اجرایی در راستای حل این مشکلات بوده است.

از ابتدای سال جاری، این نشست‌ها در شهرداری برگزار شده است.



مشارکت در برگزاری آیین‌های عزاداری تاسوعا و عاشوری حسینی

شهرداری تبریز امسال نیز همچون سالهای گذشته در برگزاری آیین‌های عزاداری روزهای عاشورا و تاسوعای حسینی در تبریز مشارکت جدی داشت. فضای سازی و مناسب‌سازی محیط شهری در ایام محرم، مشارکت در برگزاری اجتماع بزرگ هیئات و دسته‌های حسینی تبریز و مراسم عزاداری و سوگواری این هیئات، برپایی مراسم ویژه عزاداری مدیران و کارکنان شهرداری، مشارکت در برگزاری و اقامه نماز ظهر عاشورا به امامت آیت‌الله مجتهد شبستری امام جمعه محبوب تبریز، نصب بیرق‌ها و پرچم‌های سیاه و سرخ محرم و عاشورا در معابر و خیابان‌های شهر از جمله برنامه‌هایی است که شهرداری تبریز امسال در اجرای آن‌ها نقش و مشارکتی چشمگیر داشت. همچنین شهرداری تبریز از دهه اول محرم و به مناسبت این ایام نسبت به نصب بیرق‌های سیاه حسینی در معابر و میدانی شهری کرده و در تزریق شور و حال معنوی و حسینی در بین شهروندان مشارکت داشته است.



ضيافت افطاری شهردار تبریز

شهردار تبریز در ضیافت افطاری خود، از امام جمعه تبریز، استاندار آذربایجان شرقی و مدیران ارشد شهری و استانی پذیرایی کرد. در این ضیافت افطاری که به مناسبت لیالی پرفیض قدر و در باغ صائب تبریزی ترتیب یافته بود، شهردار تبریز از نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه تبریز، استاندار آذربایجان شرقی، نمایندگان مجلس، اعضای شورای اسلامی شهر و مدیران و مسوولان شهری و استانی پذیرایی کرد. ضیافت افطاری شهردار تبریز همه ساله و در ایام ماه مبارک رمضان برپا می‌شود و مهندس نوین در این ضیافت، میزبان مسوولان ارشد استانی و شهری و نیز نظامی است.



استقبال از ماه مبارک رمضان

مجموعه خردوم شهرداری تبریز و مناطق و سازمان‌های تابعه همکاری و مشارکت جدی در استقبال از ماه میهمانی خدا داشت. کمک به توسعه و تجهیز مساجد، تدوین ویژه‌برنامه‌های فرهنگی، هنری و دینی خاص ماه مبارک رمضان، فضاسازی محیط شهری برای استقبال از این ماه پرفیض، مشارکت با دیگر نهادها و دستگاه‌های فرهنگی و دینی در اجرای برنامه‌های موضوعی این ماه، برنامه‌ریزی برای ترویج فرهنگ نماز و اشاعه احکام و شعایر دینی در بین کارکنان داخل مجموعه و همکاری در اجرای برنامه‌های متعدد و متنوع فرهنگی و ارزشی در طول این ماه، از جمله برنامه‌های پیش‌بینی شده مدیریت شهری در ایام ماه مبارک رمضان امسال بود.

مشارکت در آئین‌های معنوی شب‌های قدر

با هدف تسهیل شرایط حضور و بهره‌مندی عموم شهروندان از برکات شب‌های قدر ماه مبارک رمضان، شهرداری تبریز با بسیج و آماده‌سازی ناوگان اتوبوسرانی خود در مسیرهای منتهی به مصلی بزرگ حضرت امام (ره) و دیگر مراکز برپایی مراسم احیاء، زمینه را برای تسهیل جابجایی شهروندان مؤمن و روزه‌دار در این شب‌ها فراهم آورد. شهرداری تبریز همچنین با اجرای طرح‌ها و برنامه‌های فضاسازی شهری، تلاش گسترده خود را برای تزریق روحیه و نشاط معنوی در شهر و در بین شهروندان به‌کارگرفت.



آیین معنوی دعای پرفیض عرفه در مسجد آیت الله شهیدی و دعای پرفیض کمیل در حسینیه اعظم شهدا

همزمان با روز عرفه، آئین پرفیض دعای عرفه با مشارکت اداره روابط عمومی و بین الملل شهرداری تبریز و با حضور شهروندان تبریزی و مداحان اهل بیت عصمت و طهارت در مسجد آیت الله شهیدی تبریز برگزار شد. این آئین معنوی، با مداحی حاج ابوالفضل همایی مداح با صفای اهل بیت عصمت و طهارت در این مسجد برگزار گردید. گفتنی است آئین پرفیض دعای عرفه با مشارکت شهرداری و هیأت وارثان ثارالله (ع) برگزار شد. همچنین دعای پرفیض کمیل نیز که در حسینیه اعظم گلزار شهدای وادی رحمت برگزار گردید، با مداحی و قرائت دعا توسط حاج مهدی منصوری مداح شهیر اهل بیت عصمت و طهارت برگزار شد.



مدیران و کارکنان شهرداری در سوگ امام حسین (ع)

آئین سوگواری مدیران و کارکنان شهرداری تبریز بر ماتم حضرت اباعبدالله
الحسین (ع)، همانند سال‌های گذشته، امسال نیز در مسجد حاج جعفر دایی
تبریز برگزار گردید.

این مراسم با مداحی حاج مهدی لیشی و کربلایی پدرام بهانفر و سخنرانی
حجت‌الاسلام حاج سید صالح هاشمی از خطبا و وعاظ تبریز برگزار گردید.



کمک به جشن گلریزان

همچون سال‌های گذشته، شهرداری تبریز امسال نیز در مراسم معنوی و ورزشی جشن گلریزان که همه ساله با مشارکت نهادهای دولتی و خیریه استان برگزار می‌شود، مشارکت کرد.

شهرداری به عنوان یک نهاد اجتماعی در کنار وظایف و برنامه‌های عمرانی و خدماتی خود، در امور اجتماعی و خیریه نیز مشارکت دارد و این کار را همانند وظایف عمرانی و خدماتی در دستور کار خود قرار داده است.



لوح زرین سپاس دبیر اجرایی خانه کارگر به شهردار تبریز



دبیر اجرایی خانه کارگر تشکیلات تبریز با اهدای لوح ویژه و زرین سپاس به مهندس نوین شهردار تبریز از همکاری‌ها و مشارکت وی در احداث بزرگ‌ترین مجموعه رفاهی، تفریحی، ورزشی و اقامتی کارگران استان قدردانی کرد.

در مراسم ویژه‌ای که به مناسبت بهره‌برداری از مجموعه بزرگ رفاهی، تفریحی و اقامتی خانه کارگر تشکیلات تبریز و با حضور دکتر منادی نماینده مردم تبریز در مجلس شورای اسلامی، قائم مقام خانه کارگر کشور، رییس سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان و جمع کثیری از مدیران شهری و استانی برگزار گردید، لوح ویژه و زرین سپاس به مهندس نوین شهردار کلانشهر تبریز اهدا شد. دکتر منادی نماینده مردم تبریز در مجلس نیز اقدام شهرداری در همکاری برای احداث این مجموعه را اقدامی ماندگار و قابل تقدیر در حوزه رسیدگی به مشکلات و پاسخگویی به نیازها و مطالبات جامعه کارگری تبریز و استان ارزیابی کرد.

www.tabriz.ir/www.shahryarnews.net

بافت بزرگترین تابلو فرش جهان با موضوع تاریخ آذربایجان

فعالیت‌ها و خدمات فرهنگی، اجتماعی و هنری ارایه شده از سوی شورای اسلامی شهر و شهرداری و جلب رضایتمندی حداکثری مردم به جهت پاسخگویی شهرداری به مطالبات فرهنگی اجتماعی آنان طلایی‌ترین دوران مدیریت شهری تبریز به شمار می‌رود و شهرداری به عنوان یک نهاد اجتماعی طی سال‌های اخیر توانسته است در راستای اعتلای فرهنگی تبریز گام‌های موثری بردارد. مهندس نوین خاطر نشان کرد که این تابلو فرش بعد از اتمام در موزه شهر تبریز نصب خواهد شد.

ناصر محمدیان طراح این فرش نیز گفت: این تابلو فرش که مبین تاریخ آذربایجان است به ابعاد ۲۴ متر مربع با وزن سه تن همراه با هنر معرق چوب، معرق صدف، منبت است که اگر این طرح اجرایی شود بزرگترین تابلو فرش دنیا می‌شود.

وی خاطر نشان کرد: تابلوی فوق با ۱۲ میلیون گره ترکی در رج شمار ۵۰ با ۴۰ درصد ابریشم و ۶۰ درصد کرک به اندازه ۷/۲۰×۴/۲۰ بافته می‌شود که عکس امام خمینی (ره) در درب سمت راست و عکس مقام معظم رهبری در درب سمت چپ قرار گرفته است.

محمدیان همچنین افزود: در فرش متن تصاویری از علامه عبدالحسین امینی، علامه سیدمحمدحسین طباطبایی، علامه محمدتقی جعفری، آیت اله شهید مدنی، آیت اله شهید قاضی طباطبایی، سیدعلی آقا قاضی، استاد شهریار، پروین اعتصامی، سردار شهید مهدی باکری، سردار حسن شفیق زاده، شیخ محمد یابانی، ثقه‌ی الاسلام، ستارخان سردار ملی، باقرخان سالار ملی، باغچه بان، میرزا حسن رشديه، زینب پاشا، کلنل محمدتقی خان پسیان، شمس تبریزی و مولانا استفاده شده است.

ناصر محمدیان در خاتمه سخنان خود از حمایت‌های شهرداری تبریز در بافت بزرگترین تابلو فرش جهان قدردانی کرد.



بزرگترین تابلو فرش جهان با موضوع تاریخ آذربایجان با حمایت و سفارش شهرداری تبریز بافته شد.

مهندس نوین در بازدید از آخرین مراحل بافت این اثر نفیس و هنری گفت: تبریز گذشته درخشانی دارد و وظیفه همه ما اعم از هنرمندان و مسئولان است که این گذشته درخشان را پاس بداریم تا تبریز قطبیت فرهنگی خود را بازیابد. وی با تأکید بر ضرورت بازشناسی هویت شهر تبریز، افزود: تبریز شاخصه‌های فرهنگی زیادی دارد که هر یک می‌تواند به تنهایی به سمبل افتخار و هویت این شهر بدل شود.

شهردار تبریز در بخش دیگری از سخنان خود با اعلام اینکه طلایی‌ترین و گسترده‌ترین خدمات فرهنگی و اجتماعی در دوران فعلی مدیریت شهری تبریز است، تأکید کرد: دوران فعلی مدیریت شهری تبریز به جهت حجم بالای



آذربایجان سر ایران است

ای کفر قیام مردم تو بود انقالب بیروز نمیشد



سید ملاک خاتم الکونین و امام المسلمین جهان

روح الله موسوی الخمينی سید عالم سید عالم



مشارکت در سومین اجلاس بین المللی بازرگانان جاده ابریشم

حضور بازرگانان، تجار، سفرا، مقامات و شهرداران کشورهای مختلف جهان و نیز شهرهای ایران اسلامی در سومین اجلاس بین المللی بازرگانان جاده ابریشم که برگزاری آن با مشارکت شهرداری تبریز انجام گرفت زمینه ساز توسعه روابط تجاری و اقتصادی میان تبریز و شهرها و کشورهای خط تجاری و بازرگانی ابریشم بود. برنامه ریزی برای برقراری و عقد تفاهم نامه های خواهر خواندگی، بررسی زمینه همکاری های فرهنگی، تجاری، سرمایه گذاری و نیز تبادل گردشگر و دانشجویان کشورهای منطقه محور اصلی نشست های مدیریت شهری تبریز با نمایندگان کشورهای حاضر در این اجلاس بود.



حضور موفق با ۱۵۰ پروژه در نمایشگاه شهرداری‌های کشور

شهرداری تبریز با صرف کم‌ترین هزینه حضوری چشمگیر در نمایشگاه جامع عملکرد و دستاوردهای شهرداری‌های کشور داشته و با ارایه و معرفی بالغ بر ۱۵۰ طرح و پروژه عمرانی، خدماتی، رفاهی، سرمایه‌گذاری و شهری جمعاً به ارزش یک هزار میلیارد ریال، یکی از شهرداری‌های فعال در این نمایشگاه بود. در سومین نمایشگاه دستاوردهای شهرداری‌های کشور پروژه‌هایی چون هتل ۵ ستاره لاله، شهرک امن، طرح بزرگ عتیق، بلوک میارمیار، پروژه تجاری تفریحی آيسان، مرکز خرید جواهر، مرکز خرید الماس، مرکز تجارت جهانی، پارک آبی و مسجد آبی خاوران و طرح تبادل امام علی (ع) از پروژه‌های مهم عمرانی شهرداری تبریز ارایه و در معرض دید عموم قرار گرفته بود.

www.tbiriz.ir / www.shahriyatnews.net

ستاد اقامه نماز شهرداری و آموزش ۲۵۰۰ نفر از پرسنل

- ۶- برگزاری دو همایش ائمه جماعت شهرداری در ماه مبارک رمضان و بعد از ماه مبارک
- ۷- برگزاری دوره‌های آموزشی احکام و اخلاق در مراکز و مناطق و سازمان‌ها در ماه مبارک رمضان برای ۲۵۰۰ نفر از مدیران و پرسنل
- ۸- اعطای گواهینامه پایان دوره آموزشی به پرسنل
- ۹- ساماندهی و تجهیز مساجد، نمازخانه‌های شهرداری
- ۱۰- تهیه و تدوین جزوات آموزشی از خطبه نهج البلاغه جهت تدریس در کلاس‌های آموزشی
- ۱۱- برگزاری دوره‌های آموزش غیرحضوری خانواده در برخی مناطق
- ۱۲- حضور در ویژه برنامه‌های استودیو شهر جهت توجیه برنامه‌های ماه مبارک و فعالیت‌های شورای اقامه نماز شهرداری

ستاد اقامه نماز شهرداری تبریز طی سال گذشته اقدامات شاخصی در راستای ترویج و اشاعه فریضه معنوی نماز و نیز تقویت بعد معنوی و اعتقادی مدیران و کارکنان و نیز ارتقای سطح باورهای دینی و مذهبی این مجموعه انجام داده که در زیر به اهم این اقدامات و برنامه‌ها اشاره می‌شود:

- ۱- تشکیل و برگزاری جلسات و نشست‌های مداوم ماهانه شورای اقامه نماز در مناطق و سازمان‌های تابعه ۲- پی‌گیری مصوبات شورای اقامه نماز شهرداری تبریز از مناطق و سازمان‌ها
- ۳- شرکت در جلسات ستاد اقامه نماز استان به طور مداوم
- ۴- انجام بازدیدهای موردی و مداوم از روند اقامه نماز جماعت در مناطق و سازمان‌ها
- ۵- تعیین و اعزام ۳۳ امام جماعت به مناطق و سازمان‌های تابعه شهرداری



دیدار دانش آموزان مدرسه آزادگان با شهردار

جمعی از دانش آموزان و اولیاء و مربیان مدرسه دختران آزادگان با حضور در عمارت تاریخی شهرداری با مهندس نوین شهردار تبریز نیز دیدار کردند. این دیدار با هدف آشنایی هر چه بیشتر دانش آموزان و نوجوانان با اهداف و وظایف مدیریت شهری و نقش این مجموعه عمرانی و خدماتی در توسعه و آبادانی شهر تبریز برگزار گردید.



www.tbzr.ir / www.shahryarnews.ir

۴۳

گزارش شهر





تجلیل از ۳۰ رزمنده پیشکسوت دوران دفاع مقدس

این آئین طی سخنانی با قدردانی از اقدام ارزشی شهرداری با اشاره به رشادت‌ها و دلیرمردی‌های رزمندگان جوان ایران اسلامی در طول دوران هشت ساله جنگ، اظهار کرد: باید با تبیین و بازگوئی واقعیات این دوران، جوانان را همچون رزمندگان اسلام با ایمان‌های قوی تری تربیت کنیم.

وی از برخی بی توجهی به مقولات فرهنگی در کشور انتقاد کرد و یاد آور شد: فرهنگ اساس و پایه هر جامعه را تشکیل می‌دهد و باید توجه داشت اگر در این زمینه بی مهری صورت بگیرد، کارهای عمرانی و اقتصادی نیز به درد نخور خواهد بود.

آیت الله مجتهد شبستری در خاتمه ترویج و گسترش فرهنگ دفاع مقدس را یکی از بهترین راهکارهای مقابله با همجمله‌های فرهنگی دشمنان عنوان کرد و یاد آور شد: زنده نگه داشتن یاد و خاطره شهدا بسیار خوب است اما باید توجه کرد که باید راه و عمل آنان نیز مورد توجه قرار بگیرد.

همزمان با هفته دفاع مقدس امسال و به همت شهرداری تبریز و با حضور نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه تبریز، از ۳۰ رزمنده پیشکسوت دوران دفاع مقدس تبریز در باغ صائب تبریزی شهرداری تجلیل شد.

در این آئین شهردار تبریز با اهدای لوح تقدیر و هدایایی نفیس از مقام شامخ ایثار و دلاوری‌های یادگاران آلاله‌های خونین دوران دفاع مقدس و نمادهای مقاومت و فداکاری تجلیل کرد.

مهندس نوین در این مراسم طی سخنانی پاسداشت و تکریم رزمندگان و ایثارگران دوران دفاع مقدس را وظیفه تمامی‌آحاد جامعه و مسوولان دانست و گفت: این حداقل کاری است که می‌توان در مقابل جانفشانی‌های شهداء و ایثارگران انجام داد چراکه این عزیزان با نثار جان و تن خویش، آرامش، آسایش و عزت را هدیه ملت ایران کرده‌اند.

آیت الله مجتهد شبستری نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه تبریز نیز در



تجلیل از کارگران نمونه بسیجی و ایثارگر شهرداری

همزمان با ۱۱ اردیبهشت روز جهانی کارگر، از کارگران نمونه و ایثارگر شهرداری تبریز و مناطق و سازمان‌های تابعه تجلیل شد. در این آئین که در تالار فرهنگسرای غدیر و با حضور شهردار و مدیران ارشد شهرداری تبریز، کارگران شهرداری، خانواده‌های ایثارگران و شهدای کارگر شهرداری و جمعی از مدیران و مسوولان کارگری شهر و استان برگزار گردید، کارگران نمونه مناطق ده‌گانه و سازمان‌ها و شرکت‌های تابعه با دریافت لوح تقدیر و هدیه مورد تجلیل قرار گرفتند.

همچنین در این مراسم از خانواده‌های کارگران شهید و ایثارگر شهرداری نیز تجلیل شد. در این آئین حجه‌الاسلام سید صالح هاشمی رییس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای اسلامی شهر تبریز طی سخنانی با تأکید بر جایگاه والای کارگران در دین مبین اسلام گفت: شأن و منزلت کارگران در دین اسلام به قدری بالاست که پیامبر اعظم و ائمه اطهار همواره بر لزوم تکریم این قشر خدمت تأکید کرده‌اند و در نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران نیز چه امام راحل و چه مقام معظم رهبری همواره پاسداشت مقام و منزلت این قشر را توصیه نموده‌اند.

دیدار شهردار تبریز با خلیفه کل ارامنه آذربایجان

در آستانه فرا رسیدن سال نو میلادی و میلاد حضرت مسیح (ع) شهردار تبریز با حضور در خلیفه گری ارامنه، با خلیفه کل ارامنه آذربایجان دیدار کرد. به گزارش روابط عمومی شهرداری تبریز مهندس نوین در این دیدار که شهردار منطقه هشت، مدیرعامل سازمان فرهنگی هنری شهرداری و جمعی از مسوولان شهرداری وی را همراهی می کردند با تبریک میلاد حضرت عیسی بن مریم با اهدای لوح تقدیر به گریگوری چیفتچیان خلیفه کل ارامنه آذربایجان و نیز رییس شورای خلیفه گری ارامنه، فرا رسیدن سال نو میلادی را به وی و تمامی همشهریان شریف مسیحی تبریز تبریک گفت.



تجلیل شهردار تبریز از خانواده‌های شهدای ارامنه شریف تبریز

شهردار تبریز با اهدای لوح تقدیر و هدایای نفیس از خانواده‌های شهدای ارامنه شریف تبریز تجلیل کرد. مهندس نوین که به منظور تبریک سال نو میلادی و دیدار با گریگوری چیفتچیان به خلیفه‌گری ارامنه آذربایجان رفته بود در حاشیه این دیدار با حضور در جمع خانواده‌های شهدای ارامنه از ایثار و رشادت‌های همشهریان مسیحی در دفاع از آب و خاک ایران اسلامی قدردانی کرد.

شهردار تبریز در این دیدار افزود: ارامنه شریف ایران و به تبع آن تبریز چه در دوران انقلاب و چه در دوران دفاع مقدس همراهی و وفاداری خود را با آرمان‌ها و ارزش‌های انقلاب و نظام مقدس جمهوری اسلامی و نیز امام راحل و مقام معظم رهبری به اثبات رسانده‌اند و نثار ده‌ها شهید، آزاده و جانباز از جامعه ارامنه آذربایجان سند متقنی بر این وفاداری و همراهی است.

وی در خاتمه افزود: ارامنه شریف آذربایجان به واسطه حق بزرگی که برگردن انقلاب، نظام و ایران اسلامی دارند شایسته بالاترین خدمات هستند و مدیریت شهری تبریز تمام تلاش خود را برای پاسخ‌گویی به خواسته‌های این عزیزان به کار خواهد بست. گریگوری چیفتچیان خلیفه کل ارامنه آذربایجان نیز در این دیدار با ابراز خرسندی از میزبانی شهردار تبریز در عمارت خلیفه‌گری ارامنه، این دیدار را اتفاقی ماندگار در تاریخ ارامنه تبریز و آذربایجان ارزیابی و خاطر نشان کرد: امروز یکی از روزهای تاریخی خلیفه‌گری و نیز جامعه ارامنه آذربایجان است و ما به خاطر میزبانی از شهردار تبریز در این جمع به خود می‌بالیم.

www.tabriz.ir/www.shahryarnews.net

برنامه ریزی برای اجرای برنامه ها و آئین های متعدد

- برنامه ریزی و هماهنگی برای اجرای برنامه ها و آئین های متعدد و مختلف نظیر آئین ها و ویژه برنامه های ملی، مذهبی، افتتاح ها و آئین های کلنگ زنی طرح ها و پروژه های عمرانی خدماتی و نیز آئین ها و برنامه های مناسبی از جمله شاخص ترین وظایف و اقدامات اداره روابط عمومی و بین الملل شهرداری تبریز به شمار می رود که این مسوولیت و وظایف در طول سال در دستور کار این اداره قرار دارد.

اهم اقدامات:

- راه اندازی عکس موزه شهداء در فرهنگسرای الغدیر
- چاپ و انتشار مجموعه ۱۰ جلدی بی تشریفات
- مشارکت در برپایی آئین های راهپیمایی ۱۳ آبان
- مشارکت در برپایی آئین های روز جهانی قدس
- برگزاری مراسم دعای ندبه با مشارکت هیأت وارثان ثارالله در مسجد آیت الله شهیدی
- برگزاری مراسم پرفیض دعای کمیل در حسینیه اعظم شهداء
- حضور در نمایشگاه جامع دستاوردهای مدیریت شهری کشور
- انتشار ویژه نامه و نشریه تبریز شهر زندگی
- انتشار نشریه قارداشلیق قاپیسی
- فضا سازی گسترده محیطی شهر در ایام محرم
- مشارکت موثر و مستقیم در برگزاری آئین های سوگواری تاسوعا و عاشورای حسینی
- مشارکت در برگزاری آئین های عزاداری هیأت و دستجات حسینی در سالروز شهادت حضرت فاطمه زهرا (س)
- برگزاری آئین تجلیل از کارگران نمونه شهرداری همزمان با روز کارگر
- برگزاری آئین تجلیل از خانواده های شهداء
- میزبانی برگزاری دهمین نشست معاونان و مدیران برنامه ریزی کلان شهرهای کشور
- برگزاری آئین ارتحال حضرت امام خمینی (ره)
- برگزاری آئین تجلیل از اهدا کنندگان خون و مشارکت در ایجاد ایستگاه اهدا در ساختمان عمارت شهرداری
- برگزاری آئین افتتاح مرحله سوم طرح شهروند الکترونیک



- ضیافت افطاری شهرداری تبریز برای مدیران ارشد شهری و استانی
- برگزاری چهارمین دوره مسابقات بین المللی قرآن دانشجویان مسلمان جهان
- برگزاری کنگره بزرگ شهدای شهرستان تبریز
- برپایی نمایشگاه عکس شهداء
- مشارکت در برگزاری یادواره شهدای گرانقدر ولیعصر

- مشارکت در برگزاری یادواره شهدای گرانقدر مسجد علوی منطقه بهار
- برگزاری مراسم تجلیل از ایثارگران شهرداری تبریز
- برگزاری همایش پیاده روی خانوادگی عمومی روز بسیج، روز زن، هفته دفاع مقدس و اعیاد قربان و غدیر
- برگزاری بالغ بر ۲۰۰ برنامه و مراسم افتتاح، کلنگ زنی، بازدید، جلسه و نشست تخصصی
- مشارکت در برگزاری نمایشگاه بین المللی کتاب تبریز

www.tabriz.ir/www.shahryarnews.net

تزئین و فضا سازی بمناسبت دهه فجر انقلاب اسلامی



- برگزاری مراسم عزاداری خیابانی هیئات و دستجات حسینی تبریز به مناسبت شهادت حضرت فاطمه زهرا (س)
- برگزاری مراسم گرامیداشت سالروز استقرار شوراها ی اسلامی
- برگزاری مراسم روز کارگر (تجلیل از کارگران خانواده شهدای شهرداری نمونه و ۵۰ سال به بالا)
- برگزاری مراسم ولادت حضرت فاطمه زهرا (س) و روز زن
- برگزاری دهمین نشست معاونان و مدیران برنامه ریزی کلانشهرهای کشور به میزبانی شهرداری تبریز
- برگزاری مراسم ساگرد ارتحال حضرت امام خمینی (ره)
- ضیافت افطاری شهرداری تبریز مصادف با ۱۹ رمضان
- مراسم تور دو چرخه سواری بیست نفره با شعار تبریز شهر همیشه تمیز و با هدف مشارکت عمومی در حفظ و پاکیزگی شهر در مسیر راهنمایی میدان ائل کلی
- مراسم ضیافت شام و آئین تجلیل از پیشکسوتان و یادگاران دوران دفاع مقدس
- مراسم همایش پیاده روی خانوادگی و عمومی بمناسبت هفته دفاع مقدس
- آئین تجلیل از پیشکسوتان و یادگاران دوران دفاع مقدس
- مشارکت در برگزاری همایش بزرگ پیاده روی
- مشارکت در اجرای مراسم ویژه روز خانواده با نام حجاب، عفاف و خانواده
- مشارکت در برگزاری مراسم ویژه و نمایشگاه عملکرد و دستاوردهای شهرداری تبریز در حوزه حمل و نقل و ترافیک شهری و نشست بررسی ترافیک تبریز، چالش ها و فرصت ها
- برپایی مراسم رونمایی از طرح تفصیلی جدید کلانشهر تبریز
- مشارکت در برگزاری مراسم تجلیل از فعالان عرصه تحقیق و پژوهش
- حضور در سومین نمایشگاه بین المللی جامع مدیریت شهری و دستاوردهای شهرداری های سراسر کشور
- صدور کارت منزلت برای قشر سالمند به تعداد ۲۰ هزار نفر
- اعزام خانواده معظم شهدای شهرداری تبریز به یادواره شهداء شهرداری های سراسر کشور در مشهد مقدس
- مشارکت و همکاری نزدیک با ستاد مشرک هیئات حسینی در برگزاری مراسم عزاداری خیابانی در روز اربعین حسینی
- مشارکت و همکاری نزدیک با ستاد مشرک هیئات حسینی در روز ۲۸ صفر
- رحلت پیامبر بزرگ اسلام و شهادت حضرت امام رضا و امام حسن (ع)
- تزئین و فضا سازی محیط شهری در مناسبت های مذهبی و ملی



کمیته تزئین و فضا سازی ستاد بزرگداشت دهه فجر انقلاب اسلامی شهرداری تبریز

ردیف	عنوان برنامه	تعداد
۱	طراحی و نصب طرحهای ویژه دهه فجر در سازه‌های فلزی سطح شهر	۳۲۰۰ عدد
۲	طراحی و نصب طرحهای ویژه دهه فجر در سطح شهر در اندازه‌های ۳-۴	۳۰۰ عدد
۳	طراحی و چاپ تراکت و پوستر	۱۰۰۰۰ عدد
۴	چراغانی خیابانهای سطح شهر و نصب ریسه در میداين و معابر اصلی	۱۵۰۰۰ رشته
۵	تعویض پرچم‌های میله ای سطح شهر	۱۲۰۰ عدد
۶	نصب طرح‌های ویژه در لایت باکس‌های سطح شهر	۲۴۰ مورد
۷	اجرای طرحهای حجمی در میداين اصلی شهر	۱۲ عدد
۸	تهیه و نصب پلاکارد رنگی در سطح شهر و ساختمانهای شهرداری	۱۳۰۰ عدد
۹	طراحی و نصب جایگاه ویژه مراسم به طول ۱۴-۴ متر	
۱۰	مشارکت با مساجد و پایگاه‌های مقاومت بسیج در خصوص آذین بندی و نصب بنرهای دهه فجر	
۱۱	تعبیه سیستم صوتی مراسم در میدان نماز	۴۵ باند بزرگ
۱۲	نصب بنر فرمایشات حضرت امام خمینی (ره) و مقام معظم رهبری در محوطه پل عابر گذر گر جیلر	۲۴۰ متر مربع
۱۳	تهیه و پخش گل‌های گلاب و زینتی از هلی کوپتر	۵۰۰۰ شاخه
۱۴	پخش پرچم‌های دستی کوچک بین شرکت کنندگان در راهپیمایی ۲۲ بهمن	
۱۵	تهیه صندلی در جلوی جایگاه برای میهمانان و خانواده‌های معظم شهداء و مسوولین	
۱۶	جابجایی راهپیمایان محترم توسط شرکت واحد اتوبوسرانی	
۱۷	مشارکت در مراسم غبارروبی و عطرافشانی گلزار شهدا	
۱۸	هماهنگی و حضور یکپارچه کارکنان شهرداری مرکز، شهرداریهای مناطق دهگانه و سازمان‌های وابسته به شهرداری در میدان ساعت و شرکت باشکوه در راهپیمایی بزرگ ۲۲ بهمن ماه	
۱۹	افتتاح ۴۰ پروژه عمرانی، فرهنگی و خدماتی با اعتبار ۱۱۰ میلیارد تومان	
۲۰	برگزاری جشن بزرگ انقلاب اسلامی برای کارکنان و خانواده‌های آنها	۲۲ عدد
۲۱	برگزاری نشست خبری با خبرنگاران رسانه‌های گروهی توسط مدیران شهرداری جهت اطاع رسانی بمناسبت دهه فجر انقلاب اسلامی	۱۸ مورد







www.tabriz.ir www.shahryarnews.net

گزارش شهر

۵۲

حضور پرشور مدیران و پرسنل
شهرداری تبریز در راهپیمایی یوم الله ۲۲ بهمن



آغاز جشن‌های سراسری انقلاب از تبریز

نخستین ویژه برنامه سراسری جشن انقلاب، ویژه سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی از شهر انقلابی تبریز کلید خورد. نخستین ویژه برنامه جشن انقلاب روز جمعه با مشارکت شهرداری تبریز و واحد مرکزی خبر صدا و سیما جمهوری اسلامی ایران در ۱۰ شهر بزرگ کشور در عابرقدر تاریخی تربیت و با حضور قشرهای مختلف مردم، شهروندان و خانواده‌های تبریزی برگزار شد. در این جشن برنامه‌های متنوع و مفرح فرهنگی، هنری، مسابقه، خاطره‌گویی و نیز گفت و گوهای متفاوت با چهره‌های فرهنگی، هنرمندان، خانواده‌های معظم شهدا و ایثارگران و طیف‌های مختلف مردم به ویژه نسل سوم انقلاب در خصوص انقلاب اسلامی و نیز حوادث و رویدادهای آن دوران از سوی برگزارکنندگان مراسم ترتیب یافت.



۳۴ منجی فخبرنامه



www.fabriz.ir / www.shahryarnews.net

۵۵

گزارش شهر

جشن‌های بزرگ انقلاب اسلامی

جشن‌های بزرگداشت سی و پنجمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی همزمان با آغاز ایام الله دهه فجر و با حضور خانواده‌های کارکنان شهرداری تبریز در تالار شمس تبریزی برگزار شد. ویژه برنامه‌های موسوم به جشن انقلاب از ۱۲ بهمن ماه تا ۲۲ بهمن برگزار گردید و طی آن برنامه‌های شاد و مفرحی چون نمایش طنز، گروه چاوش و صمد و ممد، اجرای موسیقی زنده پاپ و عاشیقی و مسابقه کودکان و بزرگسالان به مرحله اجرا درآمد.



www.tabriz.ir/www.shahryamews.net

گزارش شهر

۵۶



نشان افتخار تبریز بر سینه دکتر مبین، پدر جزامیان ایران

اغتنام فرصت به اخذ تخصص در رشته بیماریهای پوست و آمیزشی از دانشگاه تبریز توفیق یافت. سپس در بخش پوست دانشکده پزشکی بیمارستان بابک (هفتم تیر) به عنوان عضو هیئت علمی به خدمات علمی پزشکی خود ادامه داد. استاد دکتر مبین، خدمت به جزامیان را از وظایف انسانی و پزشکی خود شمرده و در سالهای دراز خدمت خود همواره در فکر آنها بوده و از مساعدت آنها فروگذار نکرده است بطوریکه از بهمن سال ۱۳۵۳ به عنوان عضو افتخاری انجمن کمک به جزامیان ایران و چند سالی نیز به عنوان رئیس انجمن کمک به جزامیان آذربایجان به این قشر محروم و مظلوم خدمت کرده است. استاد مبین در آبان ماه ۱۳۶۷ به افتخار بازنشستگی نائل آمد، معذالک خدمات خود را به عنوان رئیس مرکز بررسی و تحقیق بیماریهای پوست آذربایجان شرقی و بیمارستان جزامیان باباباغی تبریز کماکان ادامه می دهد. بیمارستان جذامی باباباغی در سایه تلاش خستگی ناپذیر وی پیشرفت قابل توجهی در بعد کمی و کیفی یافته و عزتگاه متروک جزامیان به مرکز فعال تحقیق و بررسی جذام و درمان نگهداری جزامیان تبدیل شده است.

وی تنها در سال ۱۳۷۸ به عنوان یکی از ده پزشک پیشکسوت کشور انتخاب شده است.

مبین، علاوه بر خدمات روزمره در امر جذام و حمایت از جزامیان به خاطر عشق و علاقه خاصی که به شعر و ادب ایران و آذربایجان دارد در وادی ادبیات نیز سهم و تلاش درخور و قابل تأمل دارد.

مهندس نوین شهردار تبریز نشان افتخار تبریز به عنوان نماد هنر و فرهیختگی شهر اولین های ایران را به پاس سالها فعالیت علمی و تحقیقاتی تقدیم دکتر سیدمحمد حسین مبین پدر جزامیان ایران کرد.

استاد دکتر محمد حسین مبین افتخار پزشکی ایران و پدر جزامیان، نویسنده شاعر و پزشک توانای معاصر آذربایجان، در سال ۱۳۰۶ شمسی در یکی از محلات قدیمی تبریز به نام چرنداب پا به عرصه هستی گذاشت. تحصیلات ابتدایی را در دبستان معرفت تبریز و کلاس شش و دوره دبیرستان را در کرمان به پایان رساند. آنگاه بعد از شش سال اقامت در کرمان به تبریز مراجعت و با اخذ دیپلم طبیعی از دبستان فردوسی در سال ۱۳۲۸ وارد دانشکده پزشکی تبریز شد و در سال ۱۳۳۴ به دریافت دکترای پزشکی نایل آمد.

وی پس از طی خدمت نظام وظیفه در سال ۱۳۳۷ به استخدام وزارت بهداشتی درآمد و خدمات پزشکی، اجتماعی خود را با بیماریابی جذام در آذربایجان شرقی آغاز کرد. و پس از یک سال فعالیت در امر بیماریابی در سال ۱۳۳۸ به عنوان کفیل آسایشگاه جزامیان باباباغی تبریز به ادامه فعالیت پرداخت.

در سال ۱۳۴۱ با استفاده از بورس تحصیلی سازمان بهداشت جهانی برای طی دوره آموزشی علمی و عملی جذام، رهسپار کشورهای اروپایی اسپانیا و پرتغال و افریقایی، نیجریه و مالی گردید. پس از این دوره آموزش عالی به ایران مراجعت و بعنوان رئیس آسایشگاه باباباغی مشغول به خدمت شد.

در سال ۱۳۴۸ با ادغام سازمان بهداشتی و دانشگاه تبریز به دانشگاه منتقل و با



عکس موزه شهیدا

مدیریت شهری تبریز در کنار اقدامات متعدد و ماندگار خود در حوزه ترویج و اشاعه فرهنگ ایثار و شهادت در بین نسل حاضر طی سال‌های اخیر و نیز تلاش وافر برای نهادینه‌سازی فرهنگ ایثار و پاسداشت مقام شهداء و اسطوره‌های مقاومت و پایداری، جدای از اجرای طرح‌ها و برنامه‌هایی چون اجرای یادمان شهدای گمنام در ارتفاعات عون‌بن‌علی، احداث سقاخانه‌های متعدد به نام شهدا در سطح شهر، برگزاری یادواره‌های شهدای محلات، تکریم و تعظیم خانواده‌های شهدا، دیدار با پدران و مادران شهید، نصب تصاویر شهدا در معابر و میادین شهری و دیگر اقدامات، در سال جاری اقدام به برگزاری بزرگ‌ترین کنگره ۴۶۲۰ شهید سرافراز دوران دفاع مقدس شهر تبریز کرد؛ کنگره‌ای که در حاشیه برگزاری آن، ویژه‌برنامه‌های متعدد و متنوعی نیز برگزار گردید که راه‌اندازی عکس موزه دائمی شهدا مهمترین این برنامه‌ها بود. در این مجموعه ارزشی و ماندگار، تصاویر ۴۶۲۰ شهید گلگون کفن تبریز به نمایش درآمده است.





زیارت ازباید پیامبر اعظم(ص)

همزمان با سالروز رحلت حضرت رسول اعظم، پیامبر مهرو رحمت، حضرت محمد مصطفی(ص) و سالروز شهادت تنهاترین سردار، حضرت امام حسن مجتبی(ع) و امام مهربانی‌ها حضرت امام رضا(ع)، مراسم زیارت ازباید پیامبر اعظم(ص) با حضور باشکوه مردم ولایتمدار و عاشقان اهل بیت عصمت و طهارت(ع)، در میدان ساعت تبریز، برگزار گردید.



www.tabriz.ir/www.shahryarnews.net

گزارش‌ن‌ش‌م‌ر

۶۰

شورای نامگذاری

آمار معابر نامگذاری شده در سال ۹۱

تعداد تغییر نام اماکن	۳۲ مورد
تعداد نامگذاری جدید	۵۸۹ مورد
پرونده‌های دریافتی جهت نامگذاری	۲۴۱ مورد

شورای نامگذاری و تغییر نام معابر و اماکن عمومی کلانشهر تبریز افتخار دارد در راستای اساس نامه این شورا مبنی بر نامگذاری معابر، اماکن، خیابان‌ها، بزرگراه‌ها، مجتمع‌های تجاری و میادین شهر تبریز حرکت نموده و با هماهنگی شورای اسلامی شهرستان تبریز، کلیه اماکن و معابری را که نیاز به نامگذاری یا تغییر نام داشته‌اند در صحن علنی شورا تصویب و اجرایی نموده است. این شورا که دبیرخانه آن زیر نظر روابط عمومی شهرداری تبریز فعالیت نموده و متشکل از کمیته کارشناسی، اتاق ویژه جلسات، آرشیو پرونده‌ها، امور بایگانی و امور اداری و نقشه‌های شهری می‌باشد، مسوولیت جمع‌آوری درخواست‌ها، چاپ نقشه‌ها، تنظیم و هماهنگی جلسات جهت طرح موارد درخواستی و ابلاغ کتبی مصوبات به سازمان ترافیک جهت اقدام به نصب تابلوها را بر عهده دارد.





www.tabriz.ir/www.shahryarnews.net



کارت منزلت نماد تکریم

شهرداری تبریز با هدف حفظ شان و منزلت و تکریم سالمندان اقدام به صدور و اعطای کارت منزلت به شهروندان بالای ۶۵ سال تبریزی نموده تا این قشر از جامعه شهری با ارائه این کارت از خدمات مختلف شهرداری به طور رایگان برخوردار شوند.

از آغاز مراحل اجرایی این طرح، بیش از ۲۰ هزار نفر از سالمندان بالای ۶۵ سال تبریزی ضمن دریافت کارت منزلت، از خدمات و امکانات رفاهی، تفریحی، بهداشتی و درمانی

مشمول این کارت‌ها نظیر، استفاده رایگان از خدمات ناوگان اتوبوسرانی، ویزیت رایگان درمانی در کلینیک شهرداری، استفاده رایگان از لونا پارک ایل گلی، استفاده با تخفیف از مجموعه تله کابین و دیگر خدمات، بهره‌مند شده‌اند.

The screenshot shows the homepage of Shahryar News. At the top, there's a navigation bar with the site's name in Persian and English. Below that, there are several news articles with accompanying photos. The main content area is divided into columns. On the right side, there's a sidebar with a menu and a 'گزارش شهیار' (Shahryar Report) section. The website layout is clean and professional, typical of a news portal.

خبرگزاری شهیار، فعال ترین رسانه‌ی خبری کلان‌شهرهای کشور

تعداد کل اخبار مندرج در سایت:
۲۳۰۰ عنوان خبر و گزارش

برنامه تلویزیونی و هفتگی گلشهر

برنامه تلویزیونی و هفتگی گلشهر، یکی دیگر از برنامه‌ها و زیرساخت‌های اطلاع‌رسانی، آموزشی و فرهنگی شهرداری تبریز است که از ابتدای سال ۹۱ و با مشارکت صدا و سیما مرکز آذربایجان شرقی راه‌اندازی شده و به طور هفتگی از شبکه استانی سهند برای شهروندان تبریزی پخش می‌گردد. ارایه برنامه‌های و طرح‌های آموزش شهروندی، گفت‌وگو با شهروندان در خصوص مشکلات شهری و محلی، مصاحبه با مدیران شهری در راستای پی‌گیری و حل مشکلات شهروندان، تهیه و پخش گزارش‌های موضوعی از خدمات و اقدامات شهرداری در نقاط و محلات مختلف شهری، پخش اخبار تخصصی در حوزه مدیریت شهری برای مخاطبان از مهم‌ترین بخش‌های اطلاع‌رسانی و برنامه‌سازی برنامه گلشهر به عنوان جام جم مدیریت شهری تبریز است. برنامه گلشهر، روزهای جمعه هر هفته، از شبکه استانی سهند برای مخاطبان روی آنتن می‌رود.



تلویزیون اینترنتی

- تعداد کل ویدئوهای کار شده در TV: ۳۹۶ مورد
- تعداد ویدئوهای ارسال شده شهروندان: ۱۲۸ مورد
- لیست ویدئوهای بارگذاری شده به تفکیک به شرح ذیل می باشد:

- پروژه ها: ۵۴ مورد
- گردشگری: ۵۸ مورد
- سرمایه گذاری: ۲۴ مورد
- فضای سبز: ۲۵ مورد
- موسیقی آذربایجانی: ۲۱ مورد
- تاریخ: ۲۸ مورد
- دفاع مقدس: ۲۰ مورد
- مشاهیر آذربایجان: ۵۰ مورد
- سریال شهریار: ۱ مورد
- مناسبت های ویژه: ۵۰ مورد
- سخنرانی شهردار: ۵۵ مورد
- انیمیشن: ۱۰ مورد



شهرداری تبریز به عنوان اولین کلانشهر کشور بعد از تهران و از سال ۸۶، مقدمات راه‌اندازی استودیو شهر به عنوان پل ارتباطی شهرداری و مناطق و سازمان‌های تابعه با شهروندان را فراهم و با همکاری و تعامل مثبت صدا و سیما مرکز آذربایجان شرقی، اقدام به تأسیس اولین استودیو شهر در بین شهرداری‌های کشور نمود. آسیب‌شناسی مشکلات شهر و شهروندان، پی‌گیری و انتقال خواسته‌های مردم به متولیان امر، تقویت تعامل میان مردم و مسوولان، حذف برچیدن دیوار بی‌اعتمادی عمومی به مجموعه شهرداری و نزدیک‌سازی این دو بخش به یکدیگر، آرایه آموزش‌ها و اطلاعات مورد نیاز شهروندان برای زندگی موثر و راحت‌تر در شهر و ارتباط پیوسته و ارگانیک با جامعه از اهداف اصلی راه‌اندازی استودیو شهر شهرداری تبریز به شمار می‌رود.

استودیو شهر، صدای آشنا

استودیو شهر روزانه با اختصاص ۱۲ باکس خبری و اطلاع‌رسانی ۵ دقیقه‌ای در هر ساعت از روز، و در کنار آن دو بخش ۳۰ دقیقه‌ای تفصیلی تحت عنوان «شهریمیز» در هفته، از طریق امواج رادیویی استان و شهر، با عموم شهروندان تبریزی در ارتباط است. این استودیو طی یک سال، بالغ بر ۱۶ هزار دقیقه خبر تولید و منتشر کرده است.



www.tabriz.ir/www.shahryarnews.net

گزارش شهر



واحد اطلاع رسانی، مطبوعات و امور رسانه ای

واحد اطلاع رسانی، مطبوعات و امور رسانه‌های اداره روابط عمومی و بین‌الملل شهرداری تبریز، بر حسب وظایف و مسؤلیت‌های محوله، طی سال جاری و همانند سال‌های گذشته، ضمن پوشش خبری برنامه‌ها، مراسم، جلسات، آئین‌های افتتاح، بهره‌برداری، کلنگ‌زنی، آئین‌های ملی، مذهبی و تمامی اقدامات و فعالیت‌های عمرانی، خدماتی، فرهنگی، رفاهی، ورزشی و اجتماعی شهرداری تبریز، مناطق و سازمان‌های تابعه و تولید و انتشار اخبار و گزارش‌های مربوط به این برنامه‌ها، اقدام به رصد و بررسی روزانه و مداوم بیش از ۱۲۰ رسانه‌گروهی دیداری، شنیداری، مکتوب، رادیو و تلویزیون، سایت‌ها و خبرگزاری‌های رسمی، وبلاگ‌ها و تارنماهای اینترنتی کرده و در این میان به آنالیز و ارزیابی جامعی از حجم و گستره اخبار و گزارش‌های تولیدی و منتشره از شهرداری تبریز در این فضاهاى رسانه‌ای دست یافته است.

- آمار اخبار و گزارش‌های تولیدی:

تولید ۲۳۰۰ عنوان خبر، گزارش و مطلب

- پراکندگی و انتشار کلی اخبار تولیدی:

۶۸۲ هزار و ۷۲۵ بار در رسانه‌های گروهی

- خبرسازترین رویدادها و برنامه‌های شهرداری:

چهارمین دوره مسابقات قرآن دانشجویان، افتتاح و کلنگ‌زنی طرح‌ها و پروژه‌های عمرانی، کنگره بزرگ شهدای شهرستان تبریز

- جوابیه‌های ارسالی:

۷۴ عنوان

- آگهی‌های مناقصه و مزایده ارسالی:

۷۳۱ مورد

www.tabriz.ir/www.shahryarnews.net

واحد ارتباطات مردمی روابط عمومی شهرداری تبریز

نظرات، پیشنهادات و مشکلات مطروحه توسط شهروندان:

ردیف	ماه ها	تعداد تماسهای شهروندان	ارجاع به مناطق وسازمانها	موارد رسیدگی شده	پخش جوابیه از استودیو شهر
۱	فروردین	۵۶۱۰	۵۱۰۴	۲۱۲۴	۴۵۰
۲	اردیبهشت	۶۱۳۳	۵۷۰۳	۳۲۴۱	۴۲۱
۳	خرداد	۵۱۲۱	۴۸۴۶	۲۸۱۶	۳۹۰
۴	تیر	۵۸۱۶	۵۱۶۴	۲۹۷۱	۲۸۵
۵	مرداد	۶۲۴۰	۵۷۳۱	۲۹۷۰	۲۹۶
۶	شهریور	۷۱۵۶	۶۳۲۸	۳۶۲۲	۳۲۱
۷	مهر	۶۵۶۰	۵۸۱۳	۲۷۴۳	۲۹۷
۸	آبان	۶۳۴۰	۵۷۴۳	۲۹۷۰	۲۸۵
۹	آذر	۷۴۲۵	۶۳۲۷	۳۱۷۳	۳۲۰
۱۰	دی	۶۹۷۰	۵۹۳۲	۲۷۴۰	۲۶۵
۱۱	بهمن	۵۸۴۲	۴۸۴۶	۲۱۲۰	۲۴۰

۵۲۶۵۳۵۳

www.tabriz.ir/www.shahryamews.net

گزارش شهر

۶۸



سامانه پیام کوتاه، رسانه فعال اطلاع رسانی

تعداد ارسال	شرح	ردیف
۷۲۰۰۰۰	ارسال پیام کوتاه اخبار و فعالیت های شهرداری	۱
۶۲۵۰	ارسال پیام کوتاه تبریک به مناسبت سالروز تولد همکاران	۲
۸۳۰۰۰۰	ارسال پیام کوتاه در مناسبت های مذهبی و ملی برای شهروندان	۳



مدیریت بازرسی

(رسیدگی و پاسخگویی به شکایات مردمی)

جدول رسیدگی به شکایات و مشکلات شهروندان

جمع	مربوط به شهرداری									شرح
	شورای شهر	دفتر شهردار	سازمانها	معاونتها و مدیريتها	مناطق	پیامک	سایت و ایمیل	تلفن گویا	۱۳۷	
۱۳۵	۴۸	۱۴	۲۹	۲۵	۱۹	۰	۰	۰	۰	۶ ماهه اول
۳۵	۹	۳	۹	۷	۷	۰	۰	۰	۰	مهر
۲۵	۶	۴	۲	۶	۷	۰	۰	۰	۰	آبان
۱۵	۷	۱	۱	۳	۳	۰	۰	۰	۰	آذر
۲۱۰	۷۰	۲۲	۴۱	۴۱	۳۶	۰	۰	۰	۰	جمع کل



جمع	مردمی و حضور	خارج از شهرداری						شرح
		سایر	سامد	ریاست جمهوری	بازرسی استان	استانداری	فرمانداری	
۶۲۲	۲۴۵	۱	۳۳۰	۰	۲۴	۲۱	۱	۶ ماهه اول
۱۳۴	۵۳	۰	۷۶	۰	۴	۱	۰	مهر
۱۰۹	۵۳	۰	۴۰	۰	۸	۷	۱	آبان
۷۱	۴۲	۰	۲۴	۰	۲	۳	۰	آذر
۹۳۶	۳۹۳	۱	۴۷۰	۰	۳۸	۳۲	۲	جمع کل

آمار تعداد کمیسیونهای معاملات				شرح
جمع	سازمانها	معاونتها و مدیریتها	مناطق	
۸۱	۲۲	۵	۵۴	۶ ماهه اول
۱۷	۷	۱	۹	مهر
۱۴	۴	۰	۱۰	آبان
۱۳	۴	۱	۸	آذر
۱۲۵	۳۷	۷	۸۱	جمع کل

حوزه مقاومت بسیج چهار کارمندی شهید صدوقی

- برگزاری کلاس‌های صالحین
- شرکت نیروهای گردان در رزمایش سپاه عاشورا
- برگزاری مراسم عزاداری حضرت امام حسین (ع) در ماه محرم
- صعود به قله عون بن علی و زیارت مزار شهدای گمنام در هفته بسیج
- دیدار از خانواده‌های معظم شهدا
- فضا سازی و تبلیغات مناسبت‌های ملی و مذهبی در سطح شهر
- هماهنگی برای حضور باشکوه پرسنل شهرداری در راهپیمایی یوم الله ۲۲ بهمن
- هماهنگی پرسنل شهرداری و بسیجیان پایگاههای مقاومت تابعه برای دیدار با رهبر معظم انقلاب اسلامی در سالگرد قیام تاریخی ۲۹ بهمن مردم تبریز علیه حکومت منحوس پهلوی



تجلیل از ایشانگران شهرداری تبریز

همزمان با دهه مبارک فجر انقلاب اسلامی و با حضور مدیران سازمانها و شهرداران مناطق ده گانه، جمعی از اعضای شورای اسلامی شهر تبریز و پرسنل و خانواده ایشانگران شهرداری تبریز، مراسم تجلیل از ایشانگران برگزار شد.

در این مراسم، از جمعی از پیشکسوتان و ایشانگران شهرداری تبریز در دوران هشت سال دفاع مقدس با اهدای لوح تقدیر و هدایای ویژه تجلیل به عمل آمد.

